ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

П Р И К А З

10.03.2021            №700-п

О переоформлении лицензий

на осуществление  медицинской деятельности

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291,

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переоформить с 10 марта 2021 года лицензии на осуществление

медицинской деятельности юридическим лицам согласно приложению

к приказу.

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем

Комитета по здравоохранению.

Председатель Комитета

по здравоохранению       Д.Г. Лисовец

2

Приложение       к         приказу

Комитета по здравоохранению

                                                                                  от    ____________   №_______

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии

на осуществление медицинской деятельности.

1. Общество с ограниченной ответственностью «Клиника ПС дентал»

сокращенное наименование ООО «Клиника ПС дентал», адрес места нахождения

юридического лица: 199155, город Санкт-Петербург, Набережная Морская, дом 33,

литер А, помещение 19-Н,

ИНН: 7813108187, ОГРН: 1037828025630.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-004024

от 25.10.2013, действующая бессрочно, предоставленная Комитетом по здравоохранению,

переоформлена в связи с:

- изменением наименования юридического лица;

- изменением места нахождения юридического лица;

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу

места его осуществления, не указанному в лицензии;

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее

осуществления, указанным в лицензии.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012463/21 от 03.02.2021.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.02.2021 № 285-п,

срок проведения проверки с 04.02.2021 по 17.02.2021. Проверка проведена 15.02.2021,

акт проверки № ЛО-78-01-012463/21/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.02.2021 № 483-п,

срок проведения проверки с 17.02.2021 по 18.03.2021. Проверка проведена 04.03.2021,

акт проверки № ЛО-78-01-012463/21/В.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

199155, город Санкт-Петербург, наб. Морская, д. 33, литера А, пом. 19-Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому

делу в косметологии; стоматологии; стоматологии профилактической; физиотерапии; при

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных

условиях по: косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью;

ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики;

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии

хирургической; физиотерапии.

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

197198, город Санкт-Петербург, Петроградский район, Ропшинская улица, д. 12,

лит. А, пом. 2Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

3

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии;

рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической;

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Новая хирургия»

сокращенное наименование ООО «Новая хирургия», адрес места нахождения

юридического лица: 192131, город Санкт-Петербург, бульвар Красных Зорь, дом 1,

литер А, помещение 25-Н,

ИНН: 7811641858, ОГРН: 1177847095579.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010962

от 08.07.2020, действующая бессрочно, предоставленная Комитетом по здравоохранению,

переоформлена в связи с:

- изменением места нахождения юридического лица;

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу

места его осуществления, не указанному в лицензии;

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее

осуществления, указанным в лицензии.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012453/21 от 27.01.2021.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.01.2021 № 223-п,

срок проведения проверки с 28.01.2021 по 10.02.2021. Проверка проведена 09.02.2021,

акт проверки № ЛО-78-01-012453/21/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.02.2021 № 361-п,

срок проведения проверки с 11.02.2021 по 12.03.2021. Проверка проведена 04.03.2021,

акт проверки № ЛО-78-01-012453/21/В.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

192131, Санкт-Петербург, б-р Красных Зорь, д. 1, литера А, пом. 25-Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу;

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной врачебной

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

кардиологии; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью;

психиатрии; психотерапии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной

диагностике; эндокринологии; при оказании первичной специализированной

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: неврологии.

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой

медицинской помощи вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи.

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому

4

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной

нетрудоспособности.

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

194044, г. Санкт-Петербург, Чугунная улица, д. 46, лит. Ж, часть пом. 13-Н

(пом. 1, 2, 31- 38).

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике;

лечебному делу; неотложной медицинской помощи; общей практике; медицинскому

массажу; физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи

в амбулаторных условиях по: терапии; неотложной медицинской помощи; общей

врачебной практике (семейной медицине); при оказании первичной специализированной

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: кардиологии; неврологии;

неотложной медицинской помощи; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии;

эндокринологии; организации здравоохранения и общественному здоровью;

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике.

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной

нетрудоспособности.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Северо-западный региональный

медицинский лечебно-диагностический центр «Бехтерев», сокращенное наименование

ООО «Бехтерев», адрес места нахождения юридического лица: 197101, Санкт-Петербург,

вн. тер. г. муниципальный округ Посадский ул. Мира, д. 16, литера А,

часть помещ. 2Н (помещ.8).

ИНН: 7814625036, ОГРН: 1147847349088.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009969

от 09.07.2019, действующая бессрочно, предоставленная Комитетом по здравоохранению,

переоформлена в связи с:

- изменением места нахождения юридического лица.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012529/21 от 03.03.2021.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.03.2021 № 654-п,

срок проведения проверки с 03.03.2021 по 17.03.2021. Проверка проведена 05.03.2021,

акт проверки № ЛО-78-01-012529/21/Д.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

198096, г. Санкт-Петербург, ул. Кронштадтская, д.17, лит. А, ч. пом.2Н

(пом.54, 55, 149-156).

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

5

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности);

гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; инфекционным болезням; неврологии;

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии;

психиатрии-наркологии; функциональной диагностике; хирургии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным,

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым).

При проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством;

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний

к владению оружием; медицинскому освидетельствованию на состояние опьянения

(алкогольного, наркотического или иного токсического); психиатрическому

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз

по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной

пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности.

4. Общество с ограниченной ответственностью «Фурама» сокращенное

наименование ООО «ФРМ», адрес места нахождения юридического лица: 198261,

г. Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, дом 54, корпус 6, литер А,

пом. 15-Н, оф 2.

ИНН: 7838037259, ОГРН: 1157847145015.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-007547

от 30.01.2017, действующая бессрочно, предоставленная Комитетом по здравоохранению,

переоформлена в связи с:

- изменением места нахождения юридического лица.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012421/21 от 12.01.2021.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.03.2021 № 641-п,

срок проведения проверки с 02.03.2021 по 16.03.2021. Проверка проведена 05.03.2021,

акт проверки № ЛО-78-01-012421/21/Д.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

193079, г. Санкт-Петербург, улица Новоселов, д. 8, лит. А, часть пом. 10Н (пом. 67).

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: дезинфектологии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым,

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным).

5. Общество с ограниченной ответственностью «Центр профпатологии»

сокращенное наименование ООО «Центр профпатологии», адрес места нахождения

юридического лица: 190000, Санкт-Петербург, ул. Декабристов, дом 16, литер А,

помещение 3Н,

6

ИНН: 7838450949, ОГРН: 1107847354120.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009381

от 20.11.2018, действующая бессрочно, предоставленная Комитетом по здравоохранению,

переоформлена в связи с:

- изменением наименования юридического лица.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012530/21 от 03.03.2021.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.03.2021 № 654-п,

срок проведения проверки с 03.03.2021 по 17.03.2021. Проверка проведена 05.03.2021,

акт проверки № ЛО-78-01-012530/21/Д.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

190000, г. Санкт-Петербург, улица Декабристов, д.16, лит. А, пом.3Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности);

гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; инфекционным болезням; неврологии;

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии;

психиатрии-наркологии; психотерапии; функциональной диагностике; хирургии;

эндокринологии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным,

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством;

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний

к владению оружием; медицинскому освидетельствованию на состояние опьянения

(алкогольного, наркотического или иного токсического); психиатрическому

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной

нетрудоспособности; экспертизе связи заболевания с профессией.